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Vitterhetsakademiens medaljörer 2025

Kungl. Vitterhetsakademien delar varje år ut ett antal medaljer för värdefulla
och förtjänstfulla insatser och har nu utsett 2025 års mottagare.Belöningarna
delas traditionsenligt ut under Akademiens sammankomst i Riddarhuset den
20 mars.

Tor Broström, professor emeritus, Visby, tilldelas Gustaf Adolfsmedaljen med
Konungens medgivande, för att han under sin yrkeskarriär på ett förebildligt
sätt bidragit till att fördjupa kunskapen om byggnadsvården och utveckla
dess praktik. Tor Broström har framför allt tagit sig an frågeställningar som
rör mötet mellan teknik och humaniora i den kulturhistoriskt värdefulla
bebyggelsen.



Karin Helander, Vitterhetsakademiens arbetande ledamot och professor,
Stockholm, tilldelas Akademiens stora medalj i guld för engagerat,
framåtsyftande och framgångsrikt arbete som ständig sekreterare, av största
betydelse för Akademiens ledamöter, kansli och kulturfastigheter.

Barbara Törnquist-Plewa, Vitterhetsakademiens arbetande ledamot och
professor, Lund, tilldelas Akademiens förtjänstmedel i guld för förtjänstfull
medverkan i Akademiens förvaltningsutskott och synnerliga engagemang för
stödet till Ukraina.

Elina Antell, redaktör, Uppsala, tilldelas Antikvariska medaljen i silver för
hennes arbete som teknisk redaktör för Bebyggelsehistorisk Tidskrift och
redaktör för tidskriften Kulturmiljövård där hennes insatser haft stor betydelse
för vetenskaplig forskning och spridning av en utvecklad kulturmiljövård.

Kungl. Vitterhetsakademien delar varje år ut ett antal medaljer för värdefulla
och förtjänstfulla insatser samt ett flertal priser. Gad Rausings pris (1,5
MSEK), Swensonska priset (delas ut vartannat år, 700 000 kr) och Rettigska
priserna (à 250 000 kr) tillhör de största priserna och delas, liksom flera
mindre priser, ut enligt varje donators önskemål. Priser för berömvärd
lärargärning tillhör tillsammans med priser för förtjänta vetenskapliga
arbeten de priser som Akademien själv inrättat och bekostar med egna medel.

Årets medaljer och priser delas ut vid Vitterhetsakademiens
högtidssammankomst i Riddarhuset den 20 mars. Foton från ceremonin
kommer att finnas tillgängliga från den 21 mars.

För mer information se Vitterhetsakademiens hemsida.

Kontaktperson Kristina Lund, 08-440 42 86,
Kristina.lund@vitterhetsakademien.se

Kungl. Vitterhetsakademien har som sitt främsta syfte att främja och
finansiera forskning inom humaniora och samhällsvetenskap samt
kulturmiljövård. Vitterhetsakademien förvaltar också de egna
kulturfastigheterna Skånelaholms slott, Stjernsunds slott,
kulturreservatet Stensjö by, Borgs by och Rettigska huset i Stockholm.

http://www.vitterhetsakademien.se/


Vitterhetsakademiens förlag publicerar ett antal vetenskapliga skrifter varje
år samt samarbetar med andra förlag. Läs mer på
www.vitterhetsakademien.se.
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